2024 年 12 月 11 日

日野自動車安全衛生協力会

会 員 各 位

                                    日野自動車安全衛生協力会 教育委員会

             2024 年度 冬期連休 連絡事項

日頃より、日野自動車安全衛生協力会の活動に、ご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

冬期安全大会の開催にあたり、皆様の安全作業を願い、教育委員会よりご連絡させて頂きます。

会員各位に於かれましては関係各者様へご周知頂きますようよろしくお願い申し上げます。

【高所作業中の転落事故について】

直近ではトヨタ協豊会で 1 件、日野自動車構内作業においても 1 件の、転落事故が発生しております。

今回、仕入先安全基準の一部を記載しますので、いま一度ご一読頂き、皆様の現場での徹底をお願い致します。

      【屋根上作業】  ※スレート等の屋根上作業は踏み抜き防止措置として

                     歩み板、安全ネット、親綱を設置する

                                                    直接スレートの上に乗らない

                                                          歩み板幅３０ｃｍ以上

     【墜落制止用器具改善例】  ※ピンクテープを貼り意識改善

連休工事で作業者の方が笑顔で帰れるよう管理・監督者の方は、確認を徹底するようにしてください。